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Plan dla os. Armii Krajowej uchwalony!
Plan dla osiedla Armii Krajowej został już uchwalony. Miało to miejsce na sesji Rady 
Miasta Poznania dnia 22 maja br. Zapisy planu są zgodne z oczekiwaniami mieszkań-
ców osiedla Armii Krajowej i osiedli pobliskich mimo, że Prezydent Miasta Poznania 
chciał inaczej.

Pozwólcie Państwo, że przypomnę hi-
storię tej wydawać by się prostej sprawy. 
Na początku roku 2015 jako przewod-
niczący Doraźnej Komisji Rady Miasta 
Poznania do spraw powstania Rataje-
-Parku w Poznaniu dokonałem przeglądu 
struktury własnościowej terenów, które 
docelowo powinny zostać objęte budowa-
nym Parkiem-Rataje. Przypomnę, że park 
powinien obejmować swym zasięgiem 
znacznie ponad 40 hektarów – obecnie 
jest to ok. 14 hektarów. Jak się okazało te-

reny zielone na skraju os Armii Krajowej 
pomiędzy ul. Hetmańską, Rondem Żegrze 
a ul. Inflancką w dużej części są objęte 
postępowaniem zwrotowym. Jeśli do ta-
kiego zwrotu by doszło to nowy właściciel 
mógłby starać się o uzyskanie pozwolenia 
na budowę np. budynku wielorodzinnego, 
biurowca czy innego obiektu kubaturowego 
na zasadzie sąsiedztwa zabudowy bloków 
na AK. Aby zapobiec temu zagrożeniu i za-
bezpieczyć ostatni większy i zwarty teren 
zielony na tym osiedlu Komisja Doraźna… 

oraz Rada Osiedla Rataje złożyły wniosek 
o wywołanie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla os. Armii 
Krajowej, który ostatecznie usankcjonuje 
tutaj zieleń. Rada Miasta Poznania przychy-
liła się do tej prośby i wywołała plan. Kiedy 
wydawało się, że teraz będzie tylko z górki 
i niebawem uchwalimy gotowy plan poja-
wił się problem. Prezydent Miasta Poznania 
zmienił zdanie i postanowił „uszczęśliwić” 
nas budową dużej hali sportowej na terenie, 
który od zawsze był wolny od zabudowy 
zgodnie ze zrealizowanymi planami budo-
wy dla tego osiedla. Mimo wielu sygnałów 
płynących ode mnie osobiście, rad osiedli 
i samych mieszkańców Rataj, którzy prosili 
aby tego nie robić – Prezydent jednoznacz-
nie odmówił współpracy w tej sprawie.

W takich warunkach musieliśmy użyć 
innego rodzaju argumentów i wejść w spór 
z Prezydentem. Doszło do zjednoczenia 
wszystkich ważniejszych sił na terenie 
Osiedla, czyli: Doraźnej Komisji Rady Mia-
sta Poznania do spraw powstania Rataje-
-Parku w Poznaniu, Rady Osiedla Rataje, 
Rady Osiedla Armii Krajowej oraz Zarzą-
du Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle 
Młodych”. Dokonaliśmy zbiórki podpisów 

przeciwko inicjatywie Prezydenta, pisali-
śmy wiele pism i wniosków. W międzycza-
sie okazało się jeszcze, że po drugiej stronie 
ul. Hetmańskiej naprzeciwko osiedla AK 
Prezydent planuje wybudować nowe osied-
le mieszkaniowe wraz z biurowcami nawet 
do 35 kondygnacji. Dlaczego tam nie chciał 
ulokować hali sportowej tylko pod oknami 
mieszkańców os. AK – nie wiemy do dzi-
siaj. Ostatecznie nasze podpisy, petycje 
przyniosły skutek dopiero podczas głoso-
wania na sesji Rady Miasta Poznania, która 
wsłuchała się w nasz głos i uchwaliła plan 
takiej treści jak oczekiwali tego mieszkańcy.

Chcę jeszcze raz podziękować wszyst-
kim tym, którzy przyłączyli się do walki 
o nasze osiedle i nie pozwolili na zabudo-
wę ostatniego jego terenu zielonego. Mam 
nadzieję, że w kolejnych latach uda nam się 
doprowadzić do jego zagospodarowania 
pod Park-Rataje.

Adam Pawlik, 
Przewodniczący 

Rady Osiedla Rataje 
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Ruszyła budowa basenu 
na os. Piastowskim

Długo wyczekiwana rozbiórka pływal-
ni krytej na osiedlu Piastowskim ruszyła w 
dniu 21.05.2018 r., rozpoczynając pierwszy 
etap budowy nowej pływalni krytej w tym 
samym  miejscu.

W nowym obiekcie zaplanowano 2 ba-
seny: 6-torowy basen pływacki o wymia-
rach 25x16 metrów oraz basen rekreacyjny 
o wymiarach 2x5x9 metrów, który umożli-
wi naukę pływania.

W obiekcie przewidziano również prze-
bieralnie grupowe dla grup zorganizowa-
nych, przebieralnie kabinowo-szafkowe 
oraz zespół przebieralni i natrysków dla 
osób niepełnosprawnych. Dodatkową 
atrakcją zapewne, będą sauny, sala fitness 
oraz niewielka kawiarnia. Na zakończenie 
budowy najbardziej czekają uczniowie oraz 

dyrekcja Sportowej Szkoły Podstawowej nr 
14, którzy są głównymi użytkownikami ba-
senu trenując na co dzień pływanie. Na czas 
zamknięcia basenu uczniowie szkoły trenu-
ją na Termach Maltańskich, co jest męczące 
szczególnie dla najmłodszych.

Inwestor zaplanował zakończenie prac 
na czerwiec 2019. Termin ambitny, a więc 
trzymamy kciuki tym bardziej, że inwesty-
cja ruszyła z ponad rocznym opóźnieniem 
wynikającym głównie z problemów prze-
targowych. Koszt inwestycji wyniesie ponad 
23 mln zł, i w całości zostanie sfinansowana 
z budżetu Miasta Poznania.

Artur Gumny 
z-ca Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla Rataje

Źródło: PIM – fot. ATJ Architekci

Ulica Łabędzia 
– I etap remontu

Co roku Rada Osiedla Rataje stara się 
sfinansować remonty chodników miejskich. 
Tak również będzie w roku 2018. Zanim 
zostaną wykonane pierwsze tegoroczne 
inwestycje chciałbym poinformować o re-
moncie, który odbył się pod koniec 2017 
roku, a o którym nie pisaliśmy wcześniej 
ponieważ jest to pierwszy numer Głosu Ra-
taj w tym roku. Mowa o wyremontowanym 
fragmencie chodnika wzdłuż ul. Łabędziej 
na os. Rzeczypospolitej przy budynkach 
86-92 i 93-99. Jest to ciąg komunikacyjny 
od ul. Zamenhofa w kierunku chociażby 
X Liceum Ogólnokształcącego. Inwestycja 
została odebrana 20.12.2017 r., i w całości 
zrealizowana ze środków Rady Osiedla Ra-

taje. Koszt inwestycji wyniósł 76.124,64 zł. 
Ze względu na duże koszty takich remon-
tów, często jesteśmy zmuszeni na etapo-
wanie prac, ale dobra wiadomość jest taka, 
że w tym roku zaplanowaliśmy kontynuację 
remontu.

Zdjęcia prezentują stan przed i po re-
moncie.

Artur Gumny 
z-ca Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla Rataje

fot. Artur Gumny
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Bezpieczeństwo na Ratajach 
To, że monitoring wpływa na popra-

wę bezpieczeństwa to wiadomo od dawna 
i dlatego Komisja Bezpieczeństwa Rady 
Osiedla Rataje od 2016 roku stara się aby 
w ramach rozwoju monitoringu miej-
skiego na terenie osiedli ratajskich było 
coraz więcej kamer i to się nam udaje. 
Mamy już 14 czynnych kamer na terenie 
Rady Osiedla Rataje, a w ramach 3 eta-
pu w roku 2018 będzie montowanych 
dalszych 6 kamer w następujących miej-
scach:

1. Krzywoustego-Juracka przy Becie – 2 
kamery

2. Zamenhofa-Na Skarpie – 1 kamera
3. Obrzyca-Wyzwolenia – 1 kamera
4. Jastrzębia-Wyzwolenia – 1 kamera przy 

przychodni zdrowia i SP 20
5. Orla-Kukułcza – 1 kamera

Należ zaznaczyć, że budowa monitorin-
gu miejskiego na terenie naszego Osiedla 
nastąpiła dzięki dobrej współpracy nasze-
go samorządu z komisariatem Policji Po-
znań Nowe Miasto, Strażą Miejska oraz 
z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego 
i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Poznania. 
Szczególnie w tym roku dużą pomoc oka-
zał nam Pan Mariusz Wiśniewski Zastępca 
Prezydenta Miasta Poznania, dzięki które-
mu będziemy mogli w tym roku zrealizować 
nasz projekt jako 3 etap w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa na Osiedlu. Wszystkim któ-
rzy nas wspierali przy budowie monitoringu 
serdecznie dziękuję.

Miron Perliński 
Przewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa 
Rady Osiedla Rataje 
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Projekt budowlany dla ulic Wołkowyskiej, 
Słonimskiej, Prużańskiej i Święciańskiej

Spotkania z mieszkańcami są dla nas 
bardzo ważne, ponieważ pozwalają po-
znawać problemy oraz oczekiwania da-
nej społeczności. Dlatego podczas XXIX 
sesji Rady Osiedla Rataje, która odbyła 
się 19.04.2018 r., spotkaliśmy się z miesz-
kańcami ulic Wołkowyskiej, Słonimskiej, 
Prużańskiej i Święciańskiej, którzy bory-
kają się z notorycznym zalewaniem ulic, 
co utrudnia dojazd do własnych domów. 

Obecny stan ulic bardziej przypomina 
polną drogę, nierówną bez utwardze-
nia i odwodnienia. Rada Osiedla Rata-
je po rozpoznaniu problemu, wystąpiła 
z inicjatywą mającą na celu przygotowa-
nie projektu budowlanego dla ulic Woł-
kowyskiej,  Słonimskiej,  Prużańskiej 
i Święciańskiej. Podczas spotkania poru-
szanych było wiele wątków dotyczących 
rozwiązań odwodnienia ulic, szerokości 

ulicy i chodników, a także możliwości 
parkowania. W spotkaniu uczestniczył 
projektant jak również przedstawiciele 
ZDM. Zebrane uwagi zostały przekaza-
ne projektantowi czego efektem są nowe 
projekty budowlane dla omawianych 
ulic. Pierwszy krok ku ucywilizowania 
tych ulic został zrobiony. Teraz wszystko 
w rękach władz miasta, aby zabezpieczyć 
na ten cel środki.

Artur Gumny 
z-ca Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla Rataje

Źródło: Prosystem – Biuro projektów 
i realizacji inwestycji
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Proj. nawierzchnia chodnika
z kostki bet.

Proj. nawierzchnia jezdni

LEGENDA:

Proj. obrzeże chodnikowe

Projektowany krawężnik

Granica działki

Proj. pobocze gruntowe

Linia rozgraniczająca
teren inwestycji
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obsiany trawą
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Linia rozgraniczająca teren zgodna
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Granice istnejącego pasa drogowego
Linia rozgraniczająca  określająca zajęcie
terenu nieruchomości dla której ustanawia się
ograniczone korzystanie dla realizacji inwestycji
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inwestycji na działce inwestora

Proj. krawężnik obniżony
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Drzewa do wycinki
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Pielęgnacja korony drzewa
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pielęgnacyjne krzewów
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oznaczonej w mpzp jako 22KD-D, klasa D), Próżańskiej (klasa D) i Słonimskiej (klasa D)
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Zarząd Dróg Miejskich
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mgr inż. Maciej Zelent

Rozbudowa ulic Święciańskiej (klasa D), Wołkowyskiej (od Wołkowyskiej do Inflanckiej -
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nr ewid. WKP/0289/POOD/12
mgr inż. Paweł Borowiak

ul. Wołkowyska

ul. Słonimskiej, Prużańskiej i Święciańskiej
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Ciekawe inicjatywy Szkoły Podstawowej nr 2 
z oddziałami dwujęzycznymi w Poznaniu

Reforma edukacji w Polsce sprawiła, że zmienia się sieć szkół na mapie edukacyjnej 
Rataj. Zmianom przyglądają się mieszkańcy, szukając oferty, najlepiej odpowiadającej 
potrzebom ich dzieci. Wśród istniejących szkół, „starych i nowych”, publicznych i nie-
publicznych, zainteresowanie wzbudza Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Dwu-
języcznymi na os. Jagiellońskim 128 , która z zaangażowaniem buduje swoją pozycję 
i renomę w oczach lokalnej społeczności.

Placówka powstała w 2017 roku na bazie 
Gimnazjum nr 23, ale odwołuje się do tra-
dycji szkoły podstawowej istniejącej w tym 
miejscu w latach 1978/1999 . Jest to szko-
ła publiczna, ogólnodostępna. Zgodnie 
z uchwałą Rady Miasta Poznania placówka 
prowadzi oddziały dwujęzyczne, ze zwięk-
szoną liczbą godzin języka angielskiego 
oraz zintegrowanym nauczaniem przed-
miotowo-językowym. W roku szkolnym 
2017/2018 szkoła otworzyła jedną klasę 
pierwszą szkoły podstawowej i jedną klasę 
siódmą. Działalność szkoły spotyka się z za-
interesowaniem lokalnej społeczności stąd 
we wrześniu 2018 roku naukę w szkole roz-
poczną kolejni uczniowie: klas pierwszych, 
czwartych i siódmych.

Jak mówi dyrektor Agata Ratajczak : „To, 
co nas wyróżnia spośród okolicznych szkół 

podstawowych i jest naszym niewątpliwym 
atutem to dwujęzyczność. Stąd naszym ce-
lem jest stworzenie kameralnej szkoły, swoj-
skiej, przyjaznej uczniom i ich rodzicom, 
specjalizującej się w poszerzonym naucza-
niu języka angielskiego. O wadze znajomości 
tego języka nie trzeba nikogo przekonywać. 
Mamy świadomość, że rodzice i uczniowie 
zwracają szczególną uwagę na znajomość 
języków obcych i na to zapotrzebowanie 
odpowiadamy. Stąd oferujemy zwiększoną 
liczbę godzin języka angielskiego oraz naukę 
niektórych przedmiotów w oparciu o język 
angielski. Uczniowie naszej szkoły uczą się 
także drugiego języka obcego: niemieckiego 
lub hiszpańskiego, w zależności od preferen-
cji uczniów i wyboru rodziców.”

O nauczaniu dwujęzycznym w szkole 
opowiada pani Małgorzata Brambor, na-

uczycielka języka angielskiego: „Do prowa-
dzenia klas dwujęzycznych z wiodącą rolę 
języka angielskiego przygotowywaliśmy 
się od kilku lat. Od roku 2015 nasi nauczy-
ciele wyjeżdżali na szkolenia do Wielkiej 
Brytanii i na Maltę, by lepiej przygotować 
się do tego zadania. Obecnie swoją wie-
dzę i doświadczenie wykorzystują w pracy 
z dziećmi naszej szkoły. Uczniowie klasy 
dwujęzycznej mają 6 godzin języka angiel-
skiego tygodniowo”.

Szkoła dba, by uczniowie mogli skon-
frontować zdobyte na lekcjach umiejętno-
ści z języka angielskiego w realnych sytua-
cjach. Opowiada o tym pani M. Brambor: 
„Nasi uczniowie wyjeżdżają na tygodnio-
we warsztaty językowe do Międzygórza, 
na których wolontariusze z całego świa-
ta prowadzą zajęcia oparte o komunika-
cję w języku angielskim. Wyjeżdżamy też 
do Wielkiej Brytanii, by „zanurzyć się” 
w kulturze brytyjskiej. W roku 2017 byli-
śmy w szkole językowej w Scarborough, zaś 
w czerwcu tego roku duża grupa naszych 
uczniów zwiedziła Londyn. Także realizo-
wane w szkole projekty europejskie eTwin-

ning i Erasmus+ dają okazję współpracy 
z uczniami zaprzyjaźnionych szkół z Por-
tugalii, Włoch, Słowenii i innych krajów 
europejskich.

Nabór do klas dwujęzycznych trwa 
od kwietnia do lipca. Szczegóły podaje pani 
dyrektor A. Ratajczak: „Zgodnie z zasadami 
reformy edukacji w kolejnych latach pierw-
szeństwo w przyjęciu do klas dwujęzycz-
nych będą mieli uczniowie naszej placówki. 
Natomiast w obecnej chwili do klasy siód-
mej dwujęzycznej przyjmowani są kandy-
daci z różnych szkół Poznania, którzy speł-
nili wymagania określone w regulaminie 
rekrutacji, dostępnym na stronie szkoły: 
sp2poznan.pl

W bieżącym roku nabór do szkoły trwa 
do 6 lipca 2018 roku, kiedy mija termin 
składania wniosków o przyjęcie. 9 lipca 
zainteresowani uczniowie przystąpią do te-
stu predyspozycji językowych, zaś 13 lipca 
ogłoszona zostanie ostateczna lista kandy-
datów przyjętych i nieprzyjętych do klasy 
dwujęzycznej Szkoły Podstawowej nr 2 
z Oddziałami Dwujęzycznymi w Poznaniu.

Tydzień Motyla w „Wesołej Ludwiczce”
„Kiedy robię coś dobrego, czuję się tak jakbym jadła ciasteczko z leśnymi poziomkami” 
mawiała Cecylka Knedelek bohaterka książek autrostwa J. Krzyżanek. To właśnie Ce-
cylka towarzyszy 6-latkom z poznańskiego Przedszkola nr 124 im. Wesołej Ludwiczki 
mieszczącego się na Os. Bohaterów II Wojny Światowej 30 w podejmowanych działa-
niach wolontariackich.

Od blisko sześciu lat przedszkolaki 
z Wesołej Ludwiczki tworzą społeczność 
małych wolontariuszy, którzy doskonale 
wiedzą, jak dobro może być inspirujące, 
zaraźliwe i motywujące. Przedszkolaki 
starają się swoimi działaniami oraz po-
stawami przekonywać o tym również in-
nych.

W dniach 19 do 23 marca br. – jak 
co roku o tej porze – organizowany był 
w naszym przedszkolu Tydzień Motyla.

Tydzień Motyla zwany również Ty-
godniem Wrażliwości to czas kiedy jesz-
cze intensywniej niż zwykle myśli się 
o innych, to czas, kiedy dzieci starają się 
zdziałać jak najwięcej dobrego, to wresz-
cie czas kiedy przedszkolaki skupiają się 
na byciu pomocnymi. W ramach inaugu-
racji wolontariackich działań związanych 
z obchodami Tygodnia Motyla przed-
szkolaki stworzyły w ogrodzie przed-
szkolnym motylowe drzewo. Na jednej 
z brzóz zawieszono blisko pięćdziesiąt 

witrażowych sylwet motyli. Tym samym 
powstało drzewo, które nie tyko cieszy 
nasze i okolicznych mieszkańców oczy, 
ale również przypomina o tym, że warto, 
a nawet trzeba pomagać.

Tydzień wrażliwości w przedszkolu 
to również popołudniowe spotkanie z ro-
dzicami oraz rodzinami przedszkolaków 
i wspólne malowanie motyli, to spotkania 
z wolontariuszami na co dzień działają-
cycmi w Hospicjum Palium, to tworzenie 
kolorowych kartek okolicznościowych 
dla pacjentów hospicjum oraz oddziałów 
szpitalnych, to udział w miejskich ob-
chodach Dnia Motyla, podczas których 
razem z innymi wolontariuszami tworzo-
no łańcuch zdobiony motylami origami, 
to także wiele rozmów o pomaganiu oraz 
barwny marsz wszystkich przedszkola-
ków alejkami pobliskich osiedli.

Wspomniany odbył się w piątek 23 
marca, a wzięło w nim udział blisko 100 
przedszkolaków z naszego przedszkola. 

W czasie marszu dzieliliśmy się z innymi 
kolorowymi motylami oraz uśmiechem. 
Barwne motyle wzbudziły na twarzach 
przechodniów sporo radości. Przedszko-
laki z Wesołej Ludwiczki. dzięki krótkim 
rozmowom nawiązanym z mieszkańcami 
okolic przedszkola podzieliły się ideą Ma-
łego Wolontariatu oraz własnymi działa-
niami pomocowymi.

Tegoroczny Tydzień Motyla okazał się 
niezwykle intensywnym czasem, który 
na długo zapadnie w naszej pamięci.

Agnieszka Puk 
nauczyciel Przedszkola nr 124 

im. Wesoła Ludwiczka 
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Mali Ratownicy z Wesołej Ludwiczki
Bezpieczeństwo to jedna z podstawowych potrzeb każdego człowieka. Bez poczucia 
bezpieczeństwa człowiek nie mógłby prawidłowo się rozwijać. Zaspokojenie wspo-
mnianej potrzeby daje więc możliwość prawidłowego funkcjonowania we współczes-
nym świecie.

Istnieje wiele warunków koniecz-
nych do spełnienia w środowisku dziecka, 
by potrzeba bezpieczeństwa została zaspo-
kojona, jednym z nich jest uwrażliwienie 
dziecka na zagrożenia dla zdrowia i życia, 
które mogą pojawić się w czasie jego zaba-

wy w domu, przedszkolu, podczas porusza-
nia w okolicach jezdni, w kontaktach z ob-
cymi ludźmi czy też zwierzętami.

Współczesny świat stawia nas wszyst-
kich w obliczu wielu zagrożeń, dlatego 

istotne jest by jak najwcześniej rozpocząć 
systematyczne działania uświadamiające 
niebezpieczeństwa im grożące, a także po-
znanie sposobów postępowania w razie po-
jawienia się zagrożenia.

Każdy z nas może być świadkiem wy-
padku bądź nieszczęśliwego zdarzenia 
w wyniku którego zagrożone będzie czyjeś 
życie lub zdrowie. By pomóc trzeba wie-
dzieć, jak to zrobić. Udzielenie pierwszej 
pomocy to nasz obowiązek. Nieskompli-
kowanych czynności ratujących życie może 
nauczyć się każdy, warto więc rozpocząć 
taką naukę już w najmłodszym wieku. Po-
wtarzanie pewnych czynności, schematów, 
od najmłodszych lat przełamuje strach 
i opór przed niesieniem pomocy w latach 
późniejszych.

Nabyte umiejętności i wiedza w cza-
sie zabaw oraz praktycznych działań dają 
dziecku, na równi z dorosłym, możliwość 
niesienia pomocy (na miarę swoich moż-
liwości), a także umiejętność wezwania/
informowania o zagrożeniu odpowiednich 
służb ratowniczych.

 Doskonale zdają sobie z tego spra-
wę 6-latki z Przedszkola nr 124 im. Wesołej 
Ludwiczki, mieszczącego się na Os. Boha-

terów II Wojny Światowej 30. Najstarsza 
grupa przedszkolna wraz z rozpoczęciem 
trwającego roku szkolnego przystąpiła 
do realizacji projektu „Mali Ratownicy”. 
Spotkania z ratownikami medycznymi, 
strażakami, lekarzami oraz osobami zaj-
mującymi się na co dzień bezpieczeństwem 
innych pomagają poznać dzieciom sposoby 
postępowania w razie wystąpienia niebez-
pieczeństw.

Dzieci wiedzą doskonale jak wezwać 
pomoc, jak sprawdzić czy osoba jest nie-
przytomna. Potrafią również ułożyć nie-
przytomną osobę w pozycji bezpiecznej, 
wiedzą także jak udziela się pierwszej po-
mocy oraz czym jest defibrylator AED.

W myśl przysłowia „czym skorup-
ka za młodu…” jesteśmy pewni, że każdy 
„mały ratownik” z Wesołej Ludwiczki do-
skonale poradzi sobie w sytuacji wymagają-
cej od niego wyżej opisanej wiedzy.

Oby tych było jak najmniej!

Agnieszka Puk 
nauczyciel Przedszkola nr 124 

im. Wesoła Ludwiczka 

Remonty w ratajskich przedszkolach
Na terenie działania Rady Osiedla Ra-

taje funkcjonuje 9 przedszkoli. Potrzeby 
placówek są różne, od tych związanych 
z wyposażeniem przedszkolnych ogrodów 
po remonty wewnątrz budynku jak: ma-
lowanie sal dydaktycznych, remonty sa-
nitariatów, remonty bloków kuchennych, 
wymiana instalacji elektrycznej, wod-kan, 
C.O., oraz takie związane z bieżącą kon-
serwacją i naprawą wywoływaną awa-
riami. Jak wiadomo wszystkie placówki 
to budynki, które mają ponad 40 lat. Rada 
Osiedla Rataje, jako samorząd pomocni-
czy Miasta Poznania w miarę możliwości 
stara się pomagać w podnoszeniu standar-
dów w naszych placówkach oświatowych 
(szkoły i przedszkola). Potrzeby spisy-
wane są w tzw. kartach analizy i oceny, 
którą każda placówka oświatowa musiała 
złożyć do 30.03.2018 r. Przedstawiciele 
Rady Osiedla Rataje dokonują przeglądu 
placówek i na tej podstawie podejmowane 
są dla każdej placówki indywidualne de-
cyzje, o zakresie dofinansowania. W tym 
roku dokonaliśmy już dwóch odbiorów. 
Pierwszy w Przedszkolu nr 117 w którym 
została wyremontowana nawierzchnia 
w ogrodzie przedszkola. Dofinansowanie 
ze środków Rady Osiedla Rataje wyniosło 
10 tys. zł oraz ze środków celowych rów-

nież 10 tys. zł, i był to kolejny etap prac 
związany z poprawą infrastruktury ogro-
dowej. Natomiast drugi odbiór odbył się 
w Przedszkolu nr 126, w którym została 
odmalowana sala rytmiczna wraz z cykli-

nowaniem parkietów. Całkowity koszt wy-
niósł 20 tys. zł i został zrealizowany z tzw. 
środków celowych, które są w dyspozycji 
Rady Osiedla. Dodatkowo w Przedszkolu 
nr 126 zaplanowano w tym roku remont 
chodnika w ogrodzie przedszkola na który 
Rada Osiedla Rataje przeznaczyła 10 tys. zł 
oraz  zakup osłony przeciwsłonecz-
nej nad piaskownicą na kwotę 3 tys. zł. 
Łączna kwota przeznaczona na remonty 
w przedszkolach i szkołach podstawowych 
na rok 2018 wynosi 496,018 zł, z czego 
kwota 188,750 zł została ujęta w planie 
wydatków Osiedla Rataje. Reszta to środ-
ki celowe. Ciekawa inwestycja została zrea-
lizowana w Przedszkolu nr 113 na os. Rze-
czypospolitej. W ogrodzie przedszkolnym 

wylądował samolot J Nowa zabawka jest 
atrakcją, która jednocześnie pełni funk-
cję edukacyjną. Dodatkowo ogród został 
doposażony w huśtawkę typu „bocianie 
gniazdo”. Inwestycja kosztowała 50 tys. zł 
i została zrealizowana ze środków miej-
skich. O kolejnych remontach będziemy 
informować w następnych numerach Gło-
su Rataj. Zachęcamy do odwiedzania na-
szego profilu facebook.com/rada.osiedla.
rataje.

Artur Gumny 
z-ca Przewodniczącego 
Zarządu Osiedla Rataje

Przedszkole nr 113 – fot. Artur Gumny

Przedszkole nr 117 – fot. Artur Gumny Przedszkole nr 126 – fot. Artur Gumny
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Pierwszaki w Pluszakowie
6 czerwca uczniowie klasy 1a razem 

z panią Asią i panią Agnieszką święto-
wali Dzień Dziecka! I to nie byle gdzie – 
a w Pluszakowie przy ulicy Kramarskiej! 
Dzieciaki dowiedziały się jak się two-
rzy przytulanki, a następnie samodziel-
nie je wykonały. Wypychały pluszakowe 
brzuszki specjalną eko-watą i zaszywa-
ły – mimo, że niektórzy trzymali igłę 

pierwszy raz w życiu, wszyscy poradzili 
sobie świetnie! Następnie przyszedł czas 
na ozdabianie! Koraliki, oczka, cekiny 
i kryształki błyszczały w całej sali. Każdy 
mógł zabrać do domu swojego nowego, 
niepowtarzalnego przyjaciela. W drodze 
powrotnej wszystkim misiom i zajączkom 
nadano imiona! :) Serdecznie polecamy 
Pluszakowo!

Rekordowa kwota 
na remonty chodników
Rada Osiedla Rataje w swoim budżecie 

na rok 2018 zabezpieczyła ponad 900 tys. zł 
na remonty chodników na terenie Osiedla 
Rataje. To rekordowa suma w historii na-
szego Osiedla ale takie dochodziły do nas 
sygnały od mieszkańców, że to właśnie 
remonty chodników powinny stać się na-
szym priorytetem

Aby zdążyć wydatkować środki w tym 
roku budżetowym możemy mówić tylko 
o remontach istniejących chodników a nie 
o ich zmianie parametrów czy o budowie 
nowych. To wymagałoby stworzenia pro-
jektów budowlanych uzyskania pozwoleń 
na budowę co znacznie mogłoby wydłu-
żyć całą procedurę i moglibyśmy nie zdą-
żyć z inwestycją w tym roku. W pierwszej 
kolejności zostanie wyremontowany chod-
nik wzdłuż ulicy Wyzwolenia na wysoko-

ści osiedla Bohaterów II Wojny Światowej. 
To będzie dokończenie zeszłorocznej in-
westycji, która zakończyła się na wyso-
kości Kościoła NNMP. Kolejny chodnik 
jest już w tej chwili remontowany w ciągu 
ul. Obrzyca na os. Jagiellońskim. Zostaną 
wyremontowane wszystkie części należące 
do Miasta Poznań. Następny ważny ciąg 
komunikacyjny to chodnik w ciągu ul. 
Na Skarpie, gdzie remont zacznie się od ul. 
Zamenhoffa co najmniej do przejścia dla 
pieszych za zakrętem na wysokości „deski” 
nr 97-103. Następnym w kolejności chod-
nikiem do remontu jest chodnik przy ulicy 
Łabędziej prowadzący od ul. Zamenhoffa 
aż do X LO.

Obecnie trwają przedmiary robót, 
na ich podstawie powstaną kosztorysy 
prac, aby ostatecznie wybrać ich wyko-

nawcę. Po wykonanych kosztorysach bę-
dziemy mieli informację czy pula środków 
została już wykorzystana czy zostaną jesz-
cze środki na kolejne remonty. Jeśli tak się 
stanie kolejnym będzie chodnik wzdłuż ul. 
Kukułczej na wysokości przedszkola.

Adam Pawlik, 
Przewodniczący 

Rady Osiedla Rataje 

W rytmie gier i zabaw sportowych – Erasmus+ – czerwiec 2018
W dniach 4-8 czerwca do SP nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi koordynującej projekt 
Erasmus+ „National Games and Sports Bring us Together” zawitała delegacja nauczy-
cieli z 5 krajów: Bułgarii, Portugalii, Rumunii, Słowenii i Turcji.

Wizyta rozpoczęła się oficjalnym po-
witaniem w szkole przez p. dyrektor Agatę 
Ratajczak, występami wokalno-tanecz-
nymi, po których goście w ramach Dniu 
Sportu mogli zapoznać się z polskimi gra-
mi i zabawami sportowymi przygotowany-
mi przez p. Krystynę Andrzejewską oraz p. 
Renatę Szczepaniak, a zaprezentowanymi 
przez zespół uczniowski. Po południu pod 
okiem przewodnika p. Szymandery ucz-
niowie przedstawiali główne atrakcje i za-
bytki Poznania.

Kolejnego dnia na gości czekała nie-
spodzianka w postaci entuzjastyczne-
go powitania przez najmłodszych ucz-
niów oraz warsztaty w języku angielskim 
na Akademii Wychowania Fizycznego 
przeprowadzone przez pracownice tej 
uczelni – p. dr Magdaleną Koper i p. 

dr Agatę Glapę. Warsztaty dotyczyły inte-
gracji bilateralnej, zapobieganiu zwolnie-
niom z lekcji wychowania fizycznego oraz 
tradycyjnych polskich gier i zabaw spor-
towych. W środę uczestnicy projektu od-
wiedzili i przedstawili założenia projektu 
w Urzędzie Miasta podczas spotkania z p. 
dyrektor oddziału organizacji placówek 
oświatowych Hanną Janowicz oraz p. Da-
riuszem Kozelan ds. rozwoju sportu szkol-
nego. W tym dniu na nauczycieli czekały 
również pełne emocji rozgrywki mini-gol-
fa na polu golfowym Malta Ski oraz prace 
nad realizacją założeń projektowych, m.in. 
tworzenia kwestionariuszy oraz prace nad 
wspólną książką.

Najbardziej wyczekiwaną atrakcją dla 
całego zespołu były warsztaty w Muze-
um Rogalowym, połączone z degustacją 

słynnych rogali świętomarcińskich oraz 
pokazem koziołkowym na ratuszu w Po-
znaniu. Wieczorem natomiast między-
narodowa delegacja uczestniczyła w balu 
gimnazjalnym klas trzecich, podnosząc 
tym samym rangę tego wydarzenia. Wi-
zyta zakończyła się w ostatnim dniu wy-
cieczką do pobliskiego Rogalina, gdzie 

goście zwiedzili m.in. Pałac Muzeum, ga-
lerię sztuki, powozownię oraz odpoczęli 
w cieniu najstarszych dębów: Rusa, Lecha 
i Czecha.

Z niecierpliwością czekamy na kolejne 
spotkanie w październiku 2018 roku, tym 
razem w Rumunii!

Głos Rataj 
Pismo Rady Osiedla Rataje 
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Dyżur Rady Osiedla Rataje odbywa się 
w każdy II czwartek miesiąca, 

godz. 20.00 – 21.00
Siedziba: os. Powstań Narodowych 46

61-216 Poznań

Kontakt tel:
Przewodniczący Rady Osiedla

Adam Pawlik: 502 332 190

Adres do korespondencji: 
Wydział Wspierania 

Jednostek Pomocniczych Miasta 
ul. Libelta 16/20 
61-706 Poznań 

z dopiskiem „Osiedle Rataje”

Email: Osiedle_Rataje@um.poznan.pl

Skład Rady Osiedla Rataje
1 Adam Pawlik os. Powstań Narodowych
2 Maciej Jensz os. Armii Krajowej
3 Miron Perliński os. Piastowskie
4 Wojciech Strzelecki os. Jagiellońskie
5 Krzysztof Marciniak os. Oświecenia
6 Artur Gumny os. Rzeczypospolitej
7 Jan Nowaczyński os. Piastowskie
8 Maria Michałowska os. Piastowskie
9 Beata Lewicka-Płaczek os. Rzeczypospolitej

10 Grzegorz Marciniak Polanka / Łacina
11 Jerzy Żarnowski os. Bohaterów II Wojny Światowej
12 Danuta Borowska os. Bohaterów II Wojny Światowej
13 Zbigniew Jenek os. Powstań Narodowych
14 Jacek Kołyszko os. Piastowskie
15 Mateusz Kopeć Polanka / Łacina
16 Agnieszka Olszewska os. Oświecenia
17 Jakub Pająkowski os. Armii Krajowej
18 Robert Pawłowski os. Piastowskie
19 Agnieszka Pospieszyńska os. Jagiellońskie
20 Marta Telesińska os. Oświecenia
21 Mirosława Wawrzynowska os. Armii Krajowej

Punkty kolportażu
 1. Selgros – Pasaż Rondo
 2.  Os. Armii Krajowej 100 

(Szkoła Podstawowa nr 18)
 3. ul. Pawia (Sklep Spożywczy)
 4. ul. Pawia (Sklep Mięsny Mielcarek)
 5.  Os. Boh. II Woj. Światowej 

(Piekarnia Cukiernia)
 6.  Os. Boh. II Woj. Światowej 1 

(Przedszkole nr 114)
 7.  Os. Boh. II Woj. Światowej 30 

(Przedszkole nr 124)
 8.  Os. Rzeczypospolitej (Stokrotka)
 9.  Os. Rzeczypospolitej 7 (Przedszkole nr 113)
10.  Os. Rzeczypospolitej 44 

(Szkoła Podstawowa nr 20)
11.  Os. Rzeczypospolitej 111 (X LO)
12.  Os. Rzeczypospolitej 43 

(Przedszkole nr 130)
13. Rynek  Os. Jagiellońskie (Społem)
14. Rynek  Os. Jagiellońskie (Cukiernia)
15. Rynek  Os. Jagiellońskie (Bosman Dymek)
16.  Os. Jagiellońskie 9 (Przedszkole nr 9)
17.  Os. Jagiellońskie 128 (Szkoła Podstawowa nr 2)
18.  Os. Powstań Narodowych (Chata Polska)
19.  Os. Oświecenia 1 

(Szkoła Podstawowa nr 19)
20.  Os. Oświecenia 26 (Przedszkole nr 10)
21.  Os. Oświecenia (Społem)
22.  Os. Piastowskie 26 (Przedszkole nr 126)

23.  Os. Piastowskie 27 
(Szkoła Podstawowa nr 3)

24.  Os. Piastowskie 55 (Przedszkole nr 119)
25.  Os. Piastowskie 65 

(Szkoła Podstawowa nr 14)
26.  Os. Piastowskie 105 (Przedszkole nr 117)
27.  Os. Piastowskie 17 (Beta)
28.  Os. Piastowskie (Rabat)
29. ul. Polanka (Biedronka)
30. ul. Polanka (Komisariat Policji)
31.  ul. Bobrzańska 

(Straż Pożarna JRG7 i KM PSP)
32. ul. Kórnicka (Społem)
33.  Rada Osiedla Rataje 

(w siedzibie podczas dyżuru)
34.  Os. Polan (Poczta)
35.  Os. Stare Żegrze (Piotr i Paweł)
36. Galeria Malta
37.  Administracja Osiedla Piastowskiego 

Os. Piastowskie 63
38.  Administracja Osiedla Jagiellońskiego 

ul. Chyżańska 3
39.  Administracja Osiedla Armii Krajowej 

Os. Armii Krajowej 101
40.  Os. Boh. II Wojny Świat 100 Publiczna 

Szkoła Salezjańska
41.  Os. Piastowskie 106 XIV Liceum 

Ogólnokształcące
42. Os. Polan 100 Dom Kultury „Polan”

Dzień Patrona
W sobotę 17 marca zaciemniony hol 

naszej szkoły wypełniali uczniowie i na-
uczyciele. W czasie specjalnie przygotowa-
nej akademii uczciliśmy pamięć o naszym 
patronie, Szarych Szeregach i wspomina-
liśmy czasy II wojny światowej. Była to dla 
nas chwila zatrzymania się, pełna nostalgii 
i wzruszeń. Poza poezją, fragmentami ksią-
żek, między innymi „Kamieni na szaniec” 
Aleksandra Kamińskiego, wybrzmiały daw-
ne pieśni takie jak „Wojenko, wojenko” czy 
„Pierwsza brygada”. Całość zwieńczył wy-
stęp laureata konkursu „Pięknie opowie-
dzieć o naszym patronie”.

Asz.teatr w SP2
Na początku marca naszą szkołę odwie-

dził asz.teatr i zaprezentował baśń „Królowa 
Śniegu”. W przedstawieniu uczestniczyli nie 
tylko uczniowie klasy pierwszej, ale także 
klasa siódma i gimnazjaliści. Oprócz spek-
taklu wszyscy mieli możliwość zobaczenia 
z bliska scenografii, a także dotknięcia rekwi-
zytów. Po przedstawieniu nasi najmłodsi ucz-

niowie wzięli udział w warsztatach, podczas 
których każdy mógł wcielić się w wymyśloną 
przez siebie rolę i poczuć się jak prawdziwy 
aktor. Dzieci zostały podzielone na grupy, 
a do każdej z nich dołączył jeden z aktorów. 
Na koniec wszystkie grupy zaprezentowały 
przygotowane scenki. Okazało się, że w nie-
których drzemie ukryty talent aktorski!
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Jaki będzie Park-Rataje?
Tytuł artykułu nie jest przypadkowy i trzeba powiedzieć, że wraz z mijającymi kolejnymi miesiącami budowanego 
parku mam coraz większe obawy o efekt końcowy. Obawy moje wzmaga Prezydent Miasta Poznania, który od jesieni 
ubiegłego roku prowadzi szereg działań obstrukcyjnych wobec Doraźnej Komisji Rady Miasta Poznania do spraw 
powstania Rataje-Parku w Poznaniu oraz w stosunku do mojej osoby.

Co się dzieje Panie Prezydencie? Zastanawiam się 
od jesieni ubiegłego roku. Dlaczego? Najpierw Pan Paweł 
Śledziejowski prezes Spółki Poznańskie Inwestycje Miej-
skie zachowywał się jak „ogon machający psem” i sta-
rał się narzucać Komisji co, jak i kiedy ma robić. Kiedy 
na spotkaniu u prezydenta Macieja Wudarskigo starałem 
się doprowadzić do przywrócenia statutowych norm, któ-
re określają sposób zachowania i pracy szeroko rozumia-
nej władzy wykonawczej i uchwałodawczej to w konse-
kwencji Prezydent rękoma spółki Poznańskie Inwestycje 
Miejskie sp. z o.o. chciał mi zamknąć usta poprzez groźbę 
wytoczenia mi – radnemu Miasta Poznania procesu sądo-
wego o rzekome naruszenie dobrego imienia tej Spółki. 
Kiedy ostatecznie przyszła chwila otrzeźwienia i Prezy-
dent zorientował się, że sytuacja jest absurdalna i tylko go 
może ośmieszyć wycofał się z całej sprawy. W kolejnych 
tygodniach przystąpiono do regularnych działań obstruk-
cyjnych wobec Komisji, której przewodniczę, poprzez nie 
przygotowywanie na jej obrady materiałów, które były 
oczekiwane w porządku obrad, na udzielaniu szczątko-
wych odpowiedzi na zadawane przez Komisję pytania. 
Co ostatecznie zostało jednoznacznie wyrażone w Stano-
wisku Komisji z dnia 23 maja 2018 roku. 

O co zabiega Komisja?

Przede wszystkim o to, aby efektem wieloletniej pracy 
ratajskiej społeczności lokalnej oczekiwany od kilkudzie-
sięciu lat Park-Rataje był pięknym miejscem pozwalają-
cym wypoczywać będącym tam mieszkańcom w otoczeniu 
różnorodnej zieleni, która jest podstawowym elementem 
każdego parku. Oczywiście na park muszą składać się 
różnorodne inne funkcje dodatkowe jak: układ chodni-
ków i ścieżek rowerowych, miejsc do zabawy dla dzieci 
młodszych i starszych ale i strefy ciszy, którą miał być plac 
centralny otoczony różnorodną zielenią wysoką i niską, 
w którego środku miała znajdować się pergola obrośnięta 
zielenią dającą cień siedzącym pod nią mieszkańcom oraz 
fontanną wtopioną w grunt pozwalającą dzieciom biegać 
pomiędzy skaczącymi strumieniami wody. W parku miał 
się także znajdować skansen Średzkiej Kolei Powiatowej 
upamiętniając przebiegającą dokładnie w tym miejscu nor-
malnotorową linię kolejową, po której poruszały się pocią-
gi towarowe i osobowe w kierunku Starołęki.

Wszystkie te funkcje oczywiście powstaną, ale każ-
dy z nas spacerując powstałymi alejkami czuje pewien 
niedosyt. Mówimy o inwestycji za 21 mln. zł, a tych pie-
niędzy po prostu tam nie widać. Kiedy Komisja mówiła 
we wrześniu ubiegłego roku, że nasadzona zieleń (roz-
chodniki) powinny być zastąpione roślinnością wyższą, 

odgraniczająca trakt spacerowy od rowerowego to Prezy-
dent nawet nie chciał słuchać. I jaki jest efekt? Przez zimę 
tysiące sadzonek po prostu zgniło. Na przełomie kwietnia 
i maja tego roku 95% zgniłych roślin zastąpiono znowu 
tymi samymi malutkimi roślinkami, które nie będą peł-
nić naturalnej bariery. Jak mówiłem plac centralny miał 
być pięknym kolorowym miejscem z fontanną a tymcza-
sem jest betonową pustynią. W słoneczna pogodę 99% 
placu jest pozbawiona cienia przez co nikt nie wytrzyma 
w tym miejscu dłużej niż kilkanaście minut, tym bardziej 
że ustawione tam ławki pozbawione oparć 
nie zachęcają do spędzania tam wolnego 
czasu. Skansen SKP miał być miejscem 
przyciągającym turystów przyjeżdżających 
do naszego miasta z całego świata. Dlacze-
go? Ponieważ rzadko się zdarza, aby tego 
rodzaju ekspozycja znajdowała się w środ-
ku dużego miasta. Poznań ma taką szansę 
ale jej nie wykorzystuje. W skansenie staną 
dwie lokomotywy normalna i wąskotorowa, 
które będą eksponowane tylko z zewnątrz, 
ponieważ Prezydent na chwilę obecną nie 
widzi potrzeby, aby dzieci i dorośli mogli 
je zwiedzać w środku. Wagon restauracyj-
ny, który stanie za lokomotywą miał być 
żywą kawiarnią zlokalizowaną po środku 
szlaku pomiędzy Maltą a Wartą. Miano 
do niego doprowadzić media: prąd wodę 
i kanalizację. Tak się jednak nie stanie po-
nieważ wagon został wyremontowany je-
dynie na zewnątrz a o mediach nikt nie po-
myślał. Obok powstającego parku znajduje 
się teren po dawnej fabryce domów, który 
straszy swoim wyglądem – w tym przypad-
ku, także Prezydenta to nie obchodzi.

Przykładów nie do końca przemyśla-
nych działań Pana Prezydenta w Parku-
-Rataje można mnożyć wiele. Ale przecież 
nie o to chodzi. Osobiście słowem bym nie 
wspomniał o tych wszystkich porażkach, 
gdyby pomiędzy Prezydentem a Komi-
sją trwał dialog i współpraca, gdybyśmy 
wspólnie starali się na bieżąco rozwiązy-
wać ukazujące się problemy. A tym czasem 
zamiast dialogu władza stara się zamknąć 
usta radnego poprzez zastraszanie a jak 
i to nie skutkuje to działa się obstrukcyj-
nie wobec całej Komisji. Nie tak miało być 
Panie Prezydencie, kiedy na początku tej 
kadencji publicznie deklarował Pan współ-

pracę ponad podziałami politycznymi jeśli chodzi o budo-
wę Parku-Rataje, który przecież nie jest budowany ani dla 
Pana ani dla mnie tylko dla wszystkich mieszkańców Ra-
taj. To właśnie ten cel powinien Panu przyświecać w kolej-
nych miesiącach, gdyż przy odrobinie dobrej woli i współ-
pracy jesteśmy jeszcze w stanie poprawić niedociągnięcia, 
abyśmy wszyscy z dumą mogli powiedzieć, że powstał 
park, którego nikt z nas nie będzie musiał się wstydzić.

Adam Pawlik, 
Przewodniczący 

Rady Osiedla Rataje 


